СОВЕТ КРАСНОСЛОБОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СПАССКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

№ 106-1                                                                                 от 24.10.2024г.

О внесении изменений в Положение о бюджетном устройстве и

бюджетном процессе в муниципальном образовании

Краснослободское сельское поселение, утвержденное решением

Совета Краснослободского сельского поселения Спасского

муниципального района Республики Татарстан от 24.09.2021 № 28-

2  (с изменением от 07.12.2021 № 35-2, от  29.03.2022 № 42-1;

31.01.2023 № 62-5, от 14.03.2023 № 65-1, от 17.10.2024 №105-1)

       В соответствии с Федеральными законами от 02.11.2023 N 520-ФЗ «О внесении
изменений в статьи 96_6 и 220_1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в
2024 году», от 04.08.2023 N 416-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и
о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов
Российской Федерации», от 13.07.2024 г. № 177-ФЗ «О внесении изменений в
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты
Российской Федерации» Совета Краснослободского сельского поселения Спасского
муниципального района Республики Татарстан

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в
муниципальном образовании Краснослободское сельское поселение, утвержденное
решением Совета Краснослободского сельского поселения Спасского
муниципального района Республики Татарстан от 24.09.2021 № 28-2  (с изменением
от 07.12.2021 № 35-2, от  29.03.2022 № 42-1; 31.01.2023 № 62-5, от 14.03.2023 № 65-1,
от 17.10.2024 №105-1) следующие изменения и дополнения:
1.1. часть 5 статьи 9 дополнить абзацем 13 следующего содержания:
«формирует в государственной интегрированной информационной системе
управления общественными финансами "Электронный бюджет" сведения об объектах
капитального строительства и объектах недвижимого имущества, источником
финансового обеспечения (софинансирования) капитальных вложений в которые
являются средства федерального бюджета (кроме объектов капитального
строительства и объектов недвижимого имущества, включенных в государственный
оборонный заказ)»;
     1.2. часть 2 статьи 13 изложить в следующей редакции:
«муниципальные контракты заключаются в соответствии с планом-графиком закупок
товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд, сформированным и
утвержденным в установленном законодательством Российской Федерации о
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд порядке (за исключением случаев, при
которых в соответствии с законодательством Российской Федерации

соответствующая закупка включению в такой план-график не подлежит), и
оплачиваются в пределах лимитов бюджетных обязательств, за исключением
случаев, установленных пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса РФ»;
     1.3. часть 3 статьи 21 изложить в следующей редакции:
«Объем муниципального долга не должен превышать утвержденный решением о
местном бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной
финансовый год) общий объем доходов местного бюджета без учета утвержденного
объема безвозмездных поступлений и (или) поступлений налоговых доходов по
дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы физических лиц»
      Для муниципального образования, являющегося в текущем финансовом году
получателем дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных
образований, объем муниципального долга с учетом общего объема обязательств,
возникающих при исполнении концессионных соглашений (в размере платы
концедента, капитального гранта), обязательств перед юридическими лицами,
являющимися стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве,
обязательств по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды
(лизинга), не должен превышать утвержденный решением о местном бюджете на
очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый год) общий
объем доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных
поступлений, за исключением безвозмездных поступлений из бюджета субъекта
Российской Федерации в целях софинансирования расходных обязательств
муниципальных образований, возникающих при исполнении указанных
концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве,
договоров финансовой аренды (лизинга), а также безвозмездных поступлений на
реализацию мероприятий, источником финансового обеспечения реализации которых
являются безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации
от публично-правовой компании "Фонд развития территорий", и (или) поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы
физических лиц.
      В случае применения в отношении района мер, предусмотренных пунктом 4
статьи 136 Бюджетного Кодекса РФ, объем муниципального долга с учетом общего
объема обязательств, возникающих при исполнении концессионных соглашений (в
размере платы концедента, капитального гранта), обязательств перед юридическими
лицами, являющимися стороной соглашений о муниципально-частном партнерстве,
обязательств по уплате лизинговых платежей по договорам финансовой аренды
(лизинга), не должен превышать 50 процентов утвержденного решением о местном
бюджете на очередной финансовый год и плановый период (очередной финансовый
год) общего объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема
безвозмездных поступлений, за исключением безвозмездных поступлений из
бюджета субъекта Российской Федерации в целях софинансирования расходных
обязательств муниципальных образований, возникающих при исполнении указанных
концессионных соглашений, соглашений о муниципально-частном партнерстве,
договоров финансовой аренды (лизинга), а также безвозмездных поступлений на
реализацию мероприятий, источником финансового обеспечения реализации которых
являются безвозмездные поступления в бюджеты субъектов Российской Федерации
от публично-правовой компании "Фонд развития территорий", и (или) поступлений
налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений от налога на доходы
физических лиц.
      Указанное ограничение не распространяется на концессионные соглашения,
соглашения о муниципально-частном партнерстве, договоры финансовой аренды
(лизинга), заключенные до 1 января 2025 года.